
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« QJ » Об 2023 г.

Махачкала

О проведении профильной смены юных инспекторов движения 
«Безопасная дорога детства»

Во исполнении пункта 3 протокола заседания Межведомственной 
комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей от 31 марта 
2023 года № 26-05-32/23, утвержденного заместителем Председателя
Правительства Республики Дагестан, председателем Межведомственной 
комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей 
М. Телякавовым от 6 апреля 2023 года и в целях повышения безопасности 
движения на территории Республики Дагестан, сокращения количества детей и 
подростков, пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 29 июня по 19 июля 2023 года профильную смену 
«Безопасная дорога детства» (далее - профильная смена) на базе 
Государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Детский 
оздоровительный лагерь «Орленок»,

2. ГБУ ДО РД «Детско-юношеская автошкола» (Исмаилова Д.М.) 
совместно ГБУ РД «Детский оздоровительный лагерь «Орленок» (Шабаев 3.3.):

2.1. Обеспечить организацию и проведение профильной смены;
2.2. Разработать и утвердить программу профильной смены;
2.3. Обеспечить подбор участников профильной смены среди 

обучающихся общеобразовательных организаций Республики Дагестан.
2.4. Обеспечить необходимые условия для проведения профильной смены 

для обучающихся общеобразовательных организаций в возрасте от 8 до 17 лет.



2

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


